
   

   
 
Aerofilms | Víc než film | Koncerty v kině  
Tisková zpráva, 3. prosince 2015 

 

Česká filharmonie rozezní kina v mimořádném předvánočním koncertu 
z vyprodaného Rudolfina 

 
Po úspěšném startu loňských historicky prvních přímých přenosů z Rudolfina se letos Aerofilms 
vrací ke spolupráci s Českou filharmonií v Mimořádném adventním koncertu. Program kratších 
hudebních čísel českých i světových klasiků, který diváky zaručeně naladí na vánoční atmosféru, dal 
dohromady hlavní hostující dirigent ČF a renomovaný umělec Manfred Honeck z Rakouska. Přenos 
vysílaný z Dvořákovy síně Rudolfina se rozezní 14 kiny po České republice, včetně pražského 
Světozoru, v sobotu 19. prosince ve 14:45. 
 
Zadání české filharmonie pro 
dirigenta Manfreda Honecka bylo 
jasné: kratší hudební čísla, která 
dohromady vytvoří harmonický celek 
a naladí publikum na vánoční notu. 
„Výsledek nás potěšil a překvapil. 
Dirigent Honeck strávil mnoho hodin 
zvažováním, posuzováním, 
posloucháním a kombinováním 
jednotlivých hudebních přísad, aby 
vytvořil program, který sám o sobě 
bude malým uměleckým dílem,“ 
popisuje generální ředitel České 
filharmonie David Mareček, který 
bude celým přenosem provázet jako moderátor. 
 

Na trailer k přenosům se podívejte zde: 
https://www.youtube.com/watch?v=S5aCSke-XKc 

 
Koláž na vánoční téma 
V programu, který jde napříč staletími i národnostmi, tak návštěvníci kin uslyší například část 
Bachova Vánočního oratoria, Gloria z Mozartovy Korunovační mše, Schubertovo Ave Maria, slavný 
Květinový valčík z Čajkovského baletu Louskáček, tři části Brittenovy kantáty Chvála koled, výběr 
z opery Hry o Marii Bohuslava Martinů a vše vyvrcholí v Halleluja z Händelova Mesiáše. Zazní i 
známé české koledy. „Je pro mě důležité zařadit do programu i českou hudbu a velmi se na to těším. 
Zazpívat si společně Narodil se Kristus Pán bude mimořádný zážitek,“ láká Honeck na koncert, který je 
v Rudolfinu již dlouho beznadějně vyprodaný. 
 
Také obsazení koncertu bude velkolepé – Pražský filharmonický sbor doplní brněnský dětský sbor 
Kantiléna, kvartetu sólistů bude vévodit Simona Houda-Šaturová. Z dalších pěvců se představí 
například tenorista Peter Berger. 
 
S kamerami do zákulisí 
Stejně jako loni nahlédnou návštěvníci kin do zákulisí Rudolfina. V úvodu a o přestávce proklouznou 
kamery mezi rozezpívávající se pěvce v čerstvě zrekonstruované Sukově síni, následovat budou 

https://www.youtube.com/watch?v=S5aCSke-XKc


rozhovory s účinkujícími. Celý přenos bude snímat deset kamer. Obraz v HD rozlišení bude opatřen 
špičkovým zvukem. 
Společnost Aerofilms odstartovala spolupráci s Českou filharmonií v říjnu 2014. Jednalo se o vůbec 
první přímý přenos koncertu do kin v České republice. Česká filharmonie tehdy vsadila na českou 
hudební klasiku a respektovanou osobnost šéfdirigenta Jiřího Bělohlávka. Hlavním programem 
loňského říjnového koncertu byla Dvořákova Novosvětská, před Vánocemi pak zazněla v téměř 
padesáti kinech Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby. Tento hudební symbol českých Vánoc letos 
zopakuje ze záznamu pražské Bio Oko a semilské kino Jitřenka. 
 

 

Sobota, 19. prosince 2015 14:45 

Mimořádný předvánoční koncert 

Česká filharmonie | Rudolfinum – Dvořákova síň 

Dirigent: Manfred Honeck 

Johann Sebastian BACH: „Jauchzet, frohlocket“ z Vánočního oratoria BWV 248  
Wolfgang Amadeus MOZART: „Laudate Dominum“ z Vesperae solennes de confessore KV 339  
Wolfgang Amadeus MOZART: „Gloria“ z Mše C dur „Korunovační“ 
Franz SCHUBERT: Ave Maria 
Franz SCHUBERT: „Et incarnatus est“ z Mše Es dur 
Wolfgang Amadeus MOZART: „Alleluja“ z Exsultate, jubilate, moteta pro soprán, sbor a orchestr KV 
165 
Joseph HAYDN: Symfonie č. 88 G dur, 4. věta 
Joseph HAYDN: „Gloria“ z Missa in Tempore belli 
Franz Xaver GRUBER: Tichá noc 
Petr Iljič ČAJKOVSKIJ: „Květinový valčík“ z baletu Louskáček  
Engelbert HUMPERDINCK: „Večerní modlitba“ a „Snová pantomima“ z opery Perníková chaloupka  
Benjamin BRITTEN: „Hodie Natus est“, „Wolcume“ a „That young child“ z kantáty Chvála koled  
Bohuslav MARTINŮ: Hry o Marii, výběr z opery 
Robert STOLZ: Es blüht eine Rose zur Weihnachtszeit, vánoční píseň  
César FRANCK: Chléb andělský (Panis angelicus), vánoční píseň  
Pietro MASCAGNI: Ave Maria 
Georg Friedrich HÄNDEL: „Halleluja“ z oratoria Mesiáš 
 
Simona HOUDA-ŠATUROVÁ – soprán 
Nina Maria EDELMANN – alt 
Peter BERGER – tenor 
Paul ARMIN EDELMANN – bas 
Pražský filharmonický sbor 
Lukáš VASILEK – sbormistr 



Kantiléna, sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
Jakub KLECKER, Michal JANČÍK – sbormistři 
 

Oficiální stránka koncertu: 
http://www.ceskafilharmonie.cz/#detail/Mimoradny-predvanocni-koncert--se440.html 
Trailer k přenosům Česká filharmonie živě: https://www.youtube.com/watch?v=S5aCSke-XKc 
Seznam kin: 
Bio Central (Hradec Králové) 
Kino Svratka (Tišnov) 
Kino Jitřenka (Semily) 
Kino Světozor (Třeboň) 
Kino Svět (Hodonín) 
Kino Lípa (Duchov) 
Kino Vesmír (Trutnov) 
Kino Vesmír (Náchod) 
Družba (Chotěboř) 
Kino Světozor (Praha) 
Puls (Kopřivnice) 
Svět (Chomutov) 
Svět (Valašské Klobouky) 
Junior (Jablonec nad Nisou) 
 
Vstupenky a předprodej: 
 
Cena vstupenek se liší v závislosti na kinech a pohybuje se v rozmezí 200–250 Kč. Vstupenky jsou v 
prodeji na pokladnách a v internetových rezervačních či prodejních systémech jednotlivých kin.  
 

 
Bližší informace a aktuální seznam kin: www.vicnezfilm.cz  
Fotografie k přenosům jsou k dispozici na úložišti aero.capsa.cz (přístupové údaje zašleme na 
vyžádání). 
 
Kontakt: Zuzana Raušová | 776 808 181 | zooz@aerofilms.cz 
 

http://www.ceskafilharmonie.cz/#detail/Mimoradny-predvanocni-koncert--se440.html
https://www.youtube.com/watch?v=S5aCSke-XKc
http://www.vicnezfilm.cz/

